Білиловського, ми виявили факт, що просвітницька діяльність лікаря у Петрозаводську залишила по собі слід у пам'яті місцевих жителів через 100 років поспіль – у сучасному інтернет-виданні «Республіка» (Карелія) на початку 2016 р. читаємо: «Петрозаводское общество распространения образования было создано 105 лет назад. / 23 сентября (10 сентября по ст.ст.) 1909 года состоялась первая публичная лекция общества в Петрозаводске. I далі «Публичные лекции были доступны всем желающим, способным заплатить 20-30 копеек за вход. Места в первом ряду оценивались в 50 копеек, гимназисты (на лекции пускали только старшеклассников) платили 10 копеек.